



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS (-Ė) ARŪNAS TUMA

Liepų g. 11, 91502 Klaipėda

Korespondenciją siųsti adresu: Danės g. 17, 92117 Klaipėda, mob.tel. 8 612 44 477 el. p. arunas.tuma@klaipeda.lt

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO ARŪNO TUMOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2021 METUS

Klaipėdos miesto savivaldybės taryboje esu pirmą kadenciją. Norėdamas kiek įmanoma labiau prisidėti prie programos tikslų įgyvendinimo, esu Miesto ūkio ir aplinkosaugos komitete, Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo ir Antikorupcijos komisijoje. Aktyviai dalyvauju Tarybos veikloje.

2021 metais iš viso dalyvavau 28 posėdžiuose, kuriuose išreiškiau palaikymą ar prieštaravimą, balsavau priimant sprendimus, kurie mano nuomone, gali turėti palankių ir reikalingų pasekmių Klaipėdos miestui ir jo gyventojams. Stengiuosi dalyvauti visuose Klaipėdos savivaldybės diskusijose, ypatingai kas liečia senamiesčio problemas, senamiesčio eismo ir infrastruktūros, miesto aplinkosaugos klausimais. Analizuoju ir stengiuosi dalyvauti eismo organizavimo Klaipėdos mieste iškilusiais klausimais. Stebiu ir stengiuosi dalyvauti sporto infrastruktūros ir kitais Klaipėdos miesto sporto visuomenės keliamais klausimais.

Darbas miesto Taryboje. Klaipėdos miesto savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai savivaldybės tarybos posėdžiuose. Tarybos posėdžiams klausimus rengia komitetai bei komisijos savo posėdžiuose. Klausimus Tarybos posėdžiams analizuoja ir teikia komitetai, bei įvairios komisijos savo posėdžiuose, tarybos narių frakcijos bei savivaldybės administracija. Taryba svarstomais klausimais priima sprendimus ir kontroliuoja jų įgyvendinimą. Per 2021 metus įvyko 11 Tarybos posėdžių, iš jų dalyvavau 11, priimti 311 sprendimai.

Per 2021 metus buvo nagrinėta daugiau 305 sprendimų, įvairiais klausimais išreiškiau savo poziciją. Per tarybos posėdžius aktualiomis temomis pasisakiau ne vieną dešimtį kartų.

Kaip tarybos narys, atstovaujantis Klaipėdiečius, 2021 metais kreipiausi į Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorių gerb. Gintarą Neniškį, dėl įvairių bendruomenėje kylančių klausimų, tokių kaip:

Dėl statomų poilsio paskirties pastatų Antrosios Melnragės g. 10 ir Antrosios Melnragės g. 10A, Klaipėdoje. Pagal projektinę dokumentaciją pastatų paskirtis: poilsio paskirties pastatai (Jaunimo nakvynės namai su gyvenamosiomis patalpomis), kurie šiuo metu yra parduodami kaip butai.

Darbas Miesto ūkio ir aplinkosaugos komitete: Įvyko 26 komiteto posėdžių, svarstyti 125 klausimai, dalyvavau 17 posėdžių.

Atsižvelgdamas į miesto gyventojų susirūpinimą ir keliamus klausimus, 2021 metais kreipiausi į Klaipėdos miesto savivaldybės Ūkio ir aplinkosaugos komiteto pirmininką Alvidą Šimkų, dėl Biržos tilto remonto tęsimo. Siūliau įtraukti Biržos tilto remonto darbus į 2021 m. strateginį veiklos planą, bei skirti tam lėšas biudžete. Išnagrinėjęs ekspertizės ataskaitą bei kitus papildomus dokumentus apie tiltui atliktus darbus, pateikiau naujus savo pasiūlymus.

Buvau Miesto ūkio ir aplinkosaugos komiteto deleguotas į Klaipėdos miesto želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisiją.

Taip pat, kaip ūkio ir aplinkosaugos komiteto narys stengiuosi pabrėžti, kad įvairūs sprendimai ir projektų tvirtinimai, turi būti atliekami remiantis logika ir išanalizavus realią situaciją, o ne atlaidžiai švaistant biudžeto lėšas.

Darbas Antikorupcijos komisijoje: Įvyko 6 posėdžiai, dalyvavau 5 posėdžiuose. Antikorupcijos komisija yra nuolatinė Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos komisija, sudaroma Tarybos įgaliojimų laikui. Komisijos tikslas – pagal kompetenciją koordinuoti Klaipėdos miesto savivaldybės politikos įgyvendinimą korupcijos prevencijos srityje, išskirti prioritėtines prevencijos ir kontrolės kryptis, nuosekliai įgyvendinant priemones, didinančias korupcijos prevencijos veiksmingumą.

Priklausau Privatizavimo komisijai, kuri buvo įsteigta privatizavimo priežiūrai ir Lietuvos Respublikos valstybei ir savivaldybėms priklausančių akcijų privatizavimo įstatymo nustatytiems uždaviniais įgyvendinti. 2021 m. Komisija veiklos nevykdė.

2021 m. Klaipėdos miesto Taryboje deklaravau save Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) frakcijos nariu, tačiau norėdami kuo geriau atstovauti klaipėdiečiams miesto taryboje bei siekdami jiems maksimalios naudos ne tik mieste, bet ir šalies mastu, taip pat siekiant savo, kaip tarybos narių, darbą ir laiką miesto taryboje skirti tik klaipėdiečiams, neatstovaujant ir neįsipareigojant kitoms Lietuvoje veikiančioms politinėms jėgoms, žengėme naują žingsnį politinėje veikloje, koncentruodamiesi tik į Klaipėdą ir klaipėdiečius, todėl dabar atstovauju frakciją „Klaipėdiečiams“.

Kaip Tarybos narys, buvau kviečiamas į visuomeninių organizacijų sambūrius, dalyvavau frakcijos organizuojamuose susitikimuose su bendruomenėmis.

Dalyvavau svarstant Miesto Bendrąjį planą, teikiau pasiūlymus dėl jo korekcijų.

Buvau ne kartą susitikęs su Klaipėdos Valstybinio uosto direkcijos atstovais dėl uosto plėtros galimybių, uosto veiklos efektyvinimo.

Palaikau ryšį su miesto bendruomene, išklausu esamas problemas mieste, t.y. žmonės skundžiasi, kad netvarkomi daugiabučių namų kiemai, aktualios automobilių parkavimo problemos, eismas, bei oro tarša. Atsižvelgiant į žmonių nuogastavimus, teikti pasiūlymai komitetui, kad būtų atkreiptas dėmesys į išsakytas problemas.

Taip pat 2021 metais dalyvavau ir kituose bendruomenių susitikimuose bei verslo forumuose, aktyviai reiškiau savo poziciją aktualiais klausimais, teikiau pasiūlymus, domėjausi esama situacija mūsų mieste.

Savivaldybės tarybos narys

Arūnas Tuma